
O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

02 de Outubro de 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO

EXTRATOS DE CONTRATOS

EXTRATO DO CONTRATO Nº 003.09/2023 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 084/2023 - 
MODALIDADE LICITATÓRIA: RDC ELETRÔNICO Nº 002/2023; CONTRATANTE PREFEITURA 
MUNICIPAL DE PLANALTO- BAHIA - CNPJ Nº 13.858.907/0001-38; CONTRATADO: MK CONS-
TRUTORA LTDA - CNPJ nº 07.035.092/0001-94; OBJETO: Contratação de Empresa Especializada 
na implantação e qualificação viária com a pavimentação de Vias Urbanas no Município de Planalto-
-BA; DOTAÇÃO: Entidade: 1 – PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO; Órgão: 7000 – SECRE-
TARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS; Unidade:070001 - SECRETARIA DE 
TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS; Função: 15 – URBANISMO; Subfunção: 751 
– CONSERVAÇÃO DE ENERGIA; Programa: 0018 – MAIS INFRAESTRUTURA, MAIS DESEN-
VOLVIMENTO, MAIS QUALIDADE DE VIDA; Projeto/ Atividade: 1.004 – CONSTRUÇÃO E MA-
NUTENÇÃO DE PRAÇAS E VIAS PÚBLICA; Elemento de Despesa: 4490.51.00.00 – OBRAS E 
INSTALAÇÕES; Fonte de Recurso: 17000000 – OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS 
OU INSTRUMENTOS; CONGÊNERES DA UNIÃO;

VALOR GLOBAL: R$ 789.929,60 (Setecentos e oitenta e nove mil, novecentos e vinte e nove 
reais e sessenta centavos);

ASSINATURA: 29 de setembro de 2023;

VIGÊNCIA: 08 (oito) meses – Até 29 de maio de 2024

EXTRATO DO CONTRATO Nº 004.09/2023 -PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 084/2023 - 
MODALIDADE LICITATÓRIA: RDC ELETRÔNICO Nº 002/2023; CONTRATANTE: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE PLANALTO- BAHIA - CNPJ No 13.858.907/0001-38 - CONTRATADO: PROJETAJ 
EMPREENDIMENTOS LTDA - CNPJ nº 25.204.592/0001-94;

OBJETO: Contratação de Empresa Especializada na implantação e qualificação viária com a 
pavimentação de Vias Urbanas no Município de Planalto-BA.; DOTAÇÃO: Entidade: 1 – PREFEI-
TURA MUNICIPAL DE PLANALTO; Órgão: 7000 – SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E 
SERVIÇOS PÚBLICOS; Unidade: 070001 - SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS E SERVI-
ÇOS PÚBLICOS; Função: 15 – URBANISMO; Subfunção: 751 – CONSERVAÇÃO DE ENERGIA; 
Programa: 0018 – MAIS INFRAESTRUTURA, MAIS DESENVOLVIMENTO, MAIS QUALIDADE DE 
VIDA; Projeto/ Atividade: 1.004 – CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO DE PRAÇAS E VIAS PÚBLICA; 
Elemento de Despesa: 4490.51.00.00 – OBRAS E INSTALAÇÕES; Fonte de Recurso: 17000000 – 
OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS OU INSTRUMENTOS;CONGÊNERES DA UNIÃO

VALOR GLOBAL: R$ 16.549,98 (dezesseis mil, quinhentos e quarenta e nove reais e noventa 
e oito centavos)

ASSINATURA: 29 de setembro de 2023.
VIGÊNCIA: 08 (oito) meses – Até 29 de maio de 2024


